
 

 

www.dotacnikancelar.eu                                       Ing. Tomáš Ruprich – dotační a realitní kancelář 

mob. : 725 140 000; 725 421 111                                                      Československé armády 383/5 

tel.:     491 616 630   fax: 491 616 632                                                         500 03 Hradec Králové 

e-mail: info@dotacnikancelar.eu                                             IČ 40145018     DIČ CZ6607291878 

 
Dotace z fondů Evropské unie z Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 

INVESTICE DO LESŮ 
 

Dotace je zaměřena na pořízení strojů a zařízení pro budování a údržbu lesních cest, stezek a chodníků, meliorací, 

hrazení bystřin, retenčních nádrží, strojů a zařízení sloužících pro obnovu a výchovu lesních porostů a prvotní 

zpracování dříví ekologickými technologiemi. Dále na pořízení a modernizaci technologií, které umožňují zpracování 

a využití zůstatkové biomasy pro energetické a jiné účely. 

Následně i na možnosti krýt újmy po lesních požárech, povodních a jiných přírodních kalamitách. 

 

Termín podávání žádostí: 29. 9. 2015 – 12. 10. 2015 

 

Lesnická infrastruktura – Investice do lesních cest 
- v rámci jedné Žádosti o dotaci pouze jeden souvislý úsek lesní cesty kategorie 1L či 2L  

- žadatelem mohou být nově také lesní podniky vysokých škol  

- podpora ve výši 80 % způsobilých vynaložených výdajů  

- maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, se zvyšuje na 8 mil. Kč  

- předmětem projektu mohou být v případě novostavby a opravy pouze lesní cesty kategorie 1L či 2L; v případě 

rekonstrukce musí být výsledkem projektu zvýšení kategorie stávající lesní cesty na 1L či 2L  

- výstavba a rekonstrukce lesních cest bude podporována pouze na území, kde nedojde k překročení  

hustoty lesní dopravní sítě nad hodnotu optimální, stanovenou na úrovni lesního majetku žadatele  

- všichni žadatelé předkládají projektovou dokumentaci vypracovanou autorizovanou osobou  

 

Technika a technologie pro lesní hospodářství  
- žadatelem mohou být nově také lesní podniky vysokých škol  

- nově je mezi způsobilé výdaje zařazen kůň a vlek za koně k vyvážení dříví  

- maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, činí 9 mil. Kč, výše dotace činí 50 % způsob. výdajů 

- podpora se vztahuje pouze na stroje a technologie šetrné k životnímu prostředí  

- v případě investic do strojů, technologií a zařízení pro lesní školkařskou činnost, mohou být podporovány jen 

lesní školky, které jsou součástí lesnického podniku a provozují školkařskou činnost na pozemcích určených 

k plnění funkcí lesa; provozovatel školkařské činnosti musí být evidován v systému evidence reprodukčního 

materiálu  
- žadatel může hospodařit na lesních pozemcích, jejichž je vlastníkem/nájemcem a nově také pachtýřem či v 

případě příspěvkových organizací obcí vypůjčitelem  

 

Podporováno je zejména:  
o Nákup vyvážecích traktorů a univerzálních kolových traktorů (od 350 ha lesa) 

o Nákup speciálních lesních traktorů (od 500 ha lesa) 

o Nákup vyvážecích a odvozních souprav (od 500 ha lesa) 

o Pořízení štěpkovačů, štípacích strojů, krátících strojů 

o Nákup mulčovacích fréz, příkopových fréz, drtičů, shrnovačů 

o Nákup sekaček, pluhů, radlic, lanovek, navijáků 

o Nákup rýhovacích, kultivačních a školkovacích strojů 

o Nákup podřezávačů, vyorávačů, křovinořezů a motorových pil 

o Nákup nakladačů a rampovačů  

o Nákup návěsů, přívěsů, valníků a vleků 

o Pořízení strojů a zařízení pro budování a údržbu cest, meliorací a bystřin 

o Pořízení strojů a technologií pro obnovu les. porostů a prvotního zpracování dříví 

 

Veškeré informace k tomuto dotačnímu titulu Vám poskytne naše Dotační kancelář zdarma. 

Ing. Petr Ruprich – dotační poradce, mob.: 725 140 000, email: petr.ruprich@dotacnikancelar.eu                                                                                                                                          


